Вагинский сельский Совет депутатов

                                             Боготольского района
                                             Красноярского края
                                                      РЕШЕНИЕ
 29.08. 2016г.                                       с. Вагино                             № 10-37
Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими, лицами замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о расходах
В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008                        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона                   от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 2 закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений  о расходах», руководствуясь Уставом сельсовета, Вагинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Утвердить Порядок представления муниципальными служащими, лицами замещающими муниципальные должности, сведений о расходах в Вагинском сельсовете согласно приложению 1.
       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовой, бюджетной и налоговой политике (пред.Реук Е.В.).

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru на странице Вагинского сельсовета.

   Председатель                                                        Глава Вагинского
   сельского Совета депутатов                                 сельсовета
     ____________Т.Н.Марченко                            __________ В.П.Сибейко

	Приложение 1

к Решению Вагинского сельского Совета депутатов

от 29.08.2016  № 10-37

Порядок

представления сведений о расходах муниципальными служащими, лицами замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Вагинском сельсовете
1. Лицо, замещающее муниципальную должность,  муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы главной группы, обязаны представлять соответственно в орган местного самоуправления, в котором учреждена соответствующая муниципальная должность, представителю нанимателя сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах), по форме, которая установлена для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Красноярского края.

2. Сведения о расходах представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки, одновременно со сведениями о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

В случае принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей сведения о расходах представляются указанными лицами не позднее чем в 15-дневный срок со дня получения ими уведомления об осуществлении контроля за расходами.
3. Сведения о расходах приобщаются к личному делу лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.